
kirkesogne

Denne side indeholder en oversigt over alle eksisterende kirkesogne i Danmark og omliggende 
nabolande.

Øverst til venstre er et ikon bestående af forskellige flag. Klik på det, så vises en dropdown-me-
nu med de samme flag, hvormed man kan vælge det ønskede land. Som standard vises Dan-
mark.

I skærmens højre side vises et kort over det valgte land. På kortet vises den brugte opdeling i 
amter eller hvad det nu måtte hedde i det pågældende land.

Man kan nu vælge et sogn i det valgte land. Enten vælges det i listen til venstre. Hvis man 
skriver to eller flere bogstaver i feltet øverst, så forkortes listen, så der kun vises de sogne, der 
passer til det.

Man kan også vælge sognet med menuerne amt - herred - sogn midt på skærmen. Hvis man 
ikke kender herredet, så kan man bare springe det over, så vises en liste med alle sogne i hele 
amtet.



Når et sogn er valgt, vises midt på skærmen en tabel med alle sogne indenfor en givet afstand. 
Som standard vises sogne indenfor 5 km afstand, men denne afstand kan ændres til et hvilket 
som helst tal mellem 1 og 100 km. Afstanden vælges med skyderen eller ved at skrive den 
ønskede afstand i feltet. I begge tilfælde afsluttes med tryk på OK.

Hvor stor afstand man vil vælge, afhænger af området, der arbejdes i. I det indre København 
vil en afstand på 5 km give en meget lang liste. I det nordlige Sverige er der ikke mange kirker, 
som ligger mindre end 5 km fra hinanden.

I tabellen angives sognets trosretning med 
en baggrundsfarve. Hvis baggrundsfarven 
er hvid, tilhører sognet Folkekirken eller i 
de andre lande en tilsvarende Evangelisk/
Luthersk retning.

Andre trossamfund markeres med andre 
baggrundsfarver. Betydningen af disse 
baggrundsfarver kan findes ved at holde 
musens pil over det blå, runde ikon med 
spørgsmålstegnet i skærmens højre side.



Øverst i højre side vises et billede af kirken.

Under billedet er der et eller flere ikoner. Med 
dem man finde sognets placering på Google 
maps eller få adgang til en beskrivelse eller et 
billedgalleri af kirken.

Derunder er nogle oplysninger og links. Der 
kan være links til de scannede kirkebøger, de 
scannede og indtastede folketællinger og til 
sider med affotograferede gravsten.

Nederst er ved de danske sogne anført hvilket 
lægedistrikt (før 1915) og lægekreds (1915-
1970) sognet hørte til. Det er væsentligt, hvis 
man skal finde dødsattester eller jordmoder-
protokoller.
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